
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 105/2020 

ze dne 14. července 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1365] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/515 ze dne 19. března 2019 o vzájemném uznávání zboží 
uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném členském státě a o zrušení nařízení (ES) č. 764/2008 (1) by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízením (EU) 2019/515 se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 764/2008 (2), které je 
začleněno do Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola XIX přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 3t (rozhodnutí Komise (EU) 2015/547) se doplňuje nový bod, který zní:

„3u. 32019 R 0515: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/515 ze dne 19. března 2019 o vzájemném 
uznávání zboží uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném členském státě a o zrušení nařízení (ES) 
č. 764/2008 (Úř. věst. L 91, 29.3.2019, s. 1).

Pro účely Dohody se uvedené nařízení upravuje takto:

a) Pokud jde o státy ESVO, použije se toto nařízení pouze na výrobky, které jsou uvedeny v čl. 8 odst. 3 Dohody 
o EHP.

b) V případě výrobků, na něž se vztahují příloha I, kapitoly XII a XXVII přílohy II a protokol 47 Dohody o EHP, se 
nařízení nepoužije na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost 
Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty.

c) Slova „článek 34 Smlouvy o fungování EU“ se nahrazují slovy „článek 11 Dohody o EHP“.

d) Slova „článek 36 Smlouvy o fungování EU“ v odpovídajících mluvnických tvarech se nahrazují slovy „článek 13 
Dohody o EHP“ v odpovídajících mluvnických tvarech.

e) V článku 8 se slova „Komise“ v odpovídajících mluvnických tvarech nahrazují slovy „Kontrolní úřad ESVO“ 
v odpovídajících mluvnických tvarech, pokud dotyčné správní rozhodnutí přijal orgán ve státě ESVO.“

2. Bod 3f (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 764/2008) se zrušuje.

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2019/515 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

(1) Úř. věst. L 91, 29.3.2019, s. 1.
(2) Úř. věst. L 218, 13.8.2008, s. 21.

CS Úřední věstník Evropské unie L 172/20 6.7.2023  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 15. července 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 14. července 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 6.7.2023 L 172/21  


	Rozhodnutí Smíšeného Výboru EHP č. 105/2020 ze dne 14. července 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1365] 

